
































































































Styrelsens svar på Motion angående ökad stabilitet i årsavgiften och förbättrad ekonomi  

 

Med anledning av ovannämnda motion vill styrelsen lämna förslag till beslut för 
föreningsstämman enligt nedan:  

Ändring av 7§ i stadgarna  

Styrelsen föreslår att stämman avvisar detta förslag, som skulle begränsa styrelsens arbete med 
att se till att föreningen vid varje tillfälle kan möta sina ekonomiska åtaganden och betala sina 
räkningar.  

Om årsavgifterna ska fastställas av föreningsstämma, innebär det att sådana beslut kan tas 
endast när ordinarie stämma eller extra ordinarie stämma sammankallats, vilket kan komma att 
fördröja och skapa osäkerhet om avgiftsbeslut. Merparten av alla kostnader som föreningen ska 
finansiera genom medlemmarnas årsavgifter beror på långsiktiga åtaganden och är utsatta för 
marknadens prispåverkan.  Vidare kan ett beslut på en sådan stämma leda till att föreslagen 
avgiftsförändring inte godtas, vilket kan leda till att föreningen kommer på obestånd och i värsta 
fall försätts i konkurs, varvid alla medlemmar förlorar sina bostadsrätter och blir hyresgäster.  
Styrelsemedlemmarna kan i ett sådant läge bli personligt ansvariga mot föreningens externa 
parter. Om medlemmarna är missnöjda med styrelsens arbete kan medlemmarna vid varje 
föreningsstämma byta ut styrelsen.  

Att vid nästa stämma framlägga förslag till underhållsplan för de nästkommande 50 åren 

Styrelsen föreslår att stämman avvisar förslaget ovan, eftersom: 

Föreningen har en sådan underhållsplan och har ur denna plan tagit fram en underhållsplan för 
de kommande 10 åren. 50-årsplanen löper på mycket lång tid och har därför betydande 
osäkerhet avseende åtgärder, tidplaner och kostnader, och är därför att betrakta som ett 
arbetsredskap för styrelsen.   

De senaste 10 åren har föreningen genomfört många stora underhållsåtgärder vilket innebär att 
dessa delar av våra hus nu har mycket lång livslängd före utbyte ska ske nästa gång. Detta för att 
komma till rätta med den mycket stora renoveringsskulden som har byggts upp i förening mellan 
åren 1962 och 2010.  Dessa kostsamma åtgärder har genomförts med att ta upp lån och lånen 
har drivit upp våra ränteutgifter. Riksbankens förändrade räntepolitik sedan covid-pandemin och 
Ukraina kriget har lett till en uppgång av räntenivån i Sverige, vilket också påverkat oss. Större 
åtgärderna som vi genomfört de senaste åren:  

-inglasning av alla balkonger 

-Utbyte av vatten-och avloppsledningarna och renovering av alla badrum och toaletter 

-Utbyte av alla 15 hissarna  

-Omläggning av yttertaken i alla husen  

-ommålning av alla trapphus 

-ombygge av höghusens takterrasser 

-byte av ventilationssystem i Mörbydalen 16/18/20 till energibesparande system  

-rörinfordring av samlingsledningarna under Mörbydalen 16/18/20 



-tilläggsisolering av vindsbjälklagen i alla hus 

-rörinfordring av samlingsledningarna under Mörbyleden 14/16/18  

-utbyte av alla fönster till energibesparande treglasfönster  

-utbyte av ventilationssystemet i de sex kvarvarande husen till energibesparande system  

Kvarvarande större åtgärder som styrelsen skjutit upp med tanke på det ekonomiska läget: 

Betongreparation avseende garageanläggningarna  

Reparation av samlingsledningarna för avlopp under 5 av våra 7 hus  

Tillståndsbedömning av husens fasader 

Uppdra till styrelsen att vid nästa stämma framlägga förslag till amorteringsplan gällande 
föreningens lån 

Föreningens lån är för närvarande upptagna så att föreningen kan amortera dessa helt eller 
delvis när vi vill med 90 dagars uppsägningstid. Styrelsen konstaterar att en systematisk 
amortering av lånen kommer att kräva att årsavgifterna höjs i motsvarande mån eftersom 
föreningen de närmaste åren kommer att gå med mindre underskott. Styrelsen avser att 
använda det ännu inte erhållna energi investeringsbidraget (kan vara upp till 16 milj. kr) från EU 
till en extra amortering av våra lån. År 2021 hade föreningen lån på 95,1 milj. kr och 2021 och 
2022 genomfördes extra amorteringar på 10,5 milj. kr eftersom föreningen hade gjort mindre 
överskott under ett antal år och kassan hade vuxit. Sedan dess har nya lån upptagits för att 
betala för fönster- och ventilationsbytena. Ytterligare lån kan komma att behöva tas upp under 
2024 för reparation av samlingsledningarna under de 5 kvarvarande husen.  

Styrelsen föreslår att stämman avvisar förslaget och styrelsen återkommer till årsredovisningen 
för år 2024 med en rapport över hur amortering av lån kan komma att öka årsavgifterna.  

Uppdra till styrelsen att öka föreningens självfinansieringsgrad vid större renoverings- och 
byggprojekt 

Styrelsen rekommenderar stämman att avvisa detta förslag då det för närvarande är mer 
kostnadseffektivt att amortera befintliga lån än att spara ihop till kommande behov.  

Styrelsen konstaterar att förslaget innebär att årsavgifterna skulle ökas för att åstadkomma ett 
överskott i föreningen som skulle sparas för kommande renoveringsprojekt. Mao skulle 
medlemmarna enligt förslaget betala in i förväg för kommande ännu inte beslutade 
renoveringsprojekt och föreningen skulle förvara dessa pengar på bankkonto i avvaktan på att 
behov uppstår.   
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